
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011900224

224

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2021 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2021
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TIMBIRAS, ESTADO DO MARANHÃO

realizará, às 08:30hs, do dia 29 de janeiro de 2021, na sala na CPL, na sede da Prefeitura
Municipal de Timbiras/MA, situada na Rua José Antônio Francis, nº 15, Centro,
Timbiras/MA, CEP 65.420-000, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo
menor preço por valor global, objetivando "Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, para
atender aos Programas de Alimentação Escolar para o exercício de 2021, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação, em apoio a Prefeitura Municipal de Timbiras/MA", na
forma da Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações, Decreto Estadual nº 36.184/2020,
da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente, no que
couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da CPL, no horário de 08 às 12hrs,
para consulta gratuitamente ou adquirido mediante recolhimento da taxa de R$ 30,00
(trinta reais). Informações adicionais no mesmo endereço. Em cumprimento as medidas de
prevenção a contaminação pelo COVID-19, e seguindo orientações expressas, conforme
Oficio Circular nº 083/2020/MARANHÃO/CGU, Referente ao Procedimento Administrativo
nº 00209.100074/2020-61 e, Decisão Normativa TCE/MA nº 35, de 13 de Maio de 2020,
fica vedado a presença, na sessão, de representantes das empresas e de agentes de
compras, membros da Comissão pertencentes ao grupo de risco.

Timbiras-MA, 13 de janeiro de 2021.
NEILA MELO BEZERRA

Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2021.
A Prefeitura Municipal de Água Boa, comunica que houve retificação no Edital

Proc. Administrativo nº. 002/2021, Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021.
Especificamente na descrição dos itens 141,147 e 196 do termo de referência, assim a data
do certame fica prorroga conforme artigo 21 § 4º da Lei 8.666/93.

Data de Recebimento das propostas e documentos de habilitação: 02/02/2021
dás 08h00min às 08h30min. (horário de Brasília).

Data de abertura: 02/02/2021 às 08h30min. (horário de Brasília).
As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. O texto completo

encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa
MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min e também
através do site www.aguaboa.mt.gov.br e pelo e-mail: pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 18 de janeiro de 2021.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através do seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº 3.535/2021 comunica aos interessados que
está aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial, que será regida pela n°. Lei
10.520 de 17 de julho e 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e suas
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 001/2021.
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios

pereciveis de Consumo na Merenda Escolar para o ano letivo de 2021.
REALIZAÇÃO: 01/02/2021.
INICIO RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES: 08h00min, horário de Brasília.
INICIO DO CERTAME: 08h30min, horário de Brasília.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min, no site da prefeitura, www.prefeitura@aguaboa.mt.gov.br e pelo
e-mail: pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 18 de janeiro de 2021.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
O Prefeito Municipal, Sr. GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, tendo em vista a

justificativa apresentada pela secretaria de obras e parecer emitido pela Procuradoria
Jurídica do Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso IV, art. 24 da Lei
8.666/93, com a empresa: A.R COUTO RIBEIRO ME, CNPJ: 00.787.041/0001-70 no valor
total de R$ 149.559,32 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta e nove reais
e trinta e dois centavos). Cujo objeto trata-se de Contratação de empresa para reforma em
ponte de madeira sobre o Córrego Piraputanga - na MT 481, resolve, RATIFICAR a
justificativa apresentada, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26
do supracitado diploma legal.

Alto Araguaia-MT, 18 de Janeiro de 2021.
GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 047/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará
licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do tipo menor
preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Caminhão Baú Zero Km, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano e Rural, por meio do Convênio MAPA nº 890771/2019 e
de contrapartida com recursos próprios. A realização do certame será no dia 05 fevereiro de
2021, às 09h30min (horário de Brasília). O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também
poderá ser lido e/ou obtido no endereço gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br e
ainda solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no
horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga-MT, 18 de janeiro de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 093/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de mobiliário, condicionadores de ar, móveis e equipamentos
permanentes, teve como vencedoras as empresas: STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA, com valor total de R$ 69.510,98(sessenta e nove mil e quinhentos
e dez reais e noventa e oito centavos), SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI, com
valor total de R$ 612.058,40 (seiscentos e doze mil e cinquenta e oito reais e quarenta
centavos), VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, com valor
total de R$ 824.797,65 (oitocentos e vinte e quatro mil e setecentos e noventa e sete reais
e sessenta e cinco centavos), ERICA DE FATIMA GENTIL, com valor total de R$ 877.072,80
(oitocentos e setenta e sete mil e setenta e dois reais e oitenta centavos), MU LT I P L I C A R
COMPRAS & COMERCIO EIRELI, com valor total de R$ 505.357,00 (quinhentos e cinco mil
e trezentos e cinquenta e sete reais), AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA, com valor total de R$ 35.125,99 (trinta e cinco mil e cento e vinte e cinco
reais e noventa e nove centavos), BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, com valor total
de R$ 19.145,00 (dezenove mil e cento e quarenta e cinco reais), BLUINTER
ELETRODOMESTICOS LTDA, com valor total de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais),
COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI, com valor total de R$
33.543,75 (trinta e três mil e quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco
centavos), INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, com valor total de R$
16.109,20 (dezesseis mil e cento e nove reais e vinte centavos), MILAN MÓVEIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, com valor total de R$ 70.111,00 (setenta mil e cento e onze reais) e
UNHA & COR COSMETICOS EIRELI, com valor total de R$ 810,00 (oitocentos e dez
reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 18 de janeiro de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

Processo Licitatório Nº009/2021. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 29 De Janeiro De
2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada
Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização
Do Pregão Presencial - Srp Nº003/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou
Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios
Sendo Carne E Frios Em Atendimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (Pnae)
Merenda Escolar, Descritos Na Planilha Abaixo Para Atender A Secretaria Municipal De
Educação. Confresa-Mt, 15 De Janeiro De 2021.

PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2021 A Prefeitura de Confresa-MT, através do
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para todos os interessados que se encontra
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO - SRP N° 001/2021 -
SRP do tipo Menor Preço Item, na forma de execução direta, de acordo com as Leis em

vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações
e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da Transparência, no www.bnc.org.br,
no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no telefone (66) 3564-
1818, RAMAL 31, citando o n° do edital em questão. Objeto: Abertura Do Processo
Licitatório Para Aquisição Gêneros Alimentícios Para A Merenda Escolar Para Atender A
Secretaria Municipal De Educação No Ano Letivo De 2021, Junto Ao Municipio De Confresa-
Mt Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 21/01/2021 As 08hs00min. *Do
Encerramento De Recebimento: Dia 01/02/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 01/02/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia
01/02/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De
Brasília.

Confresa-Mt, 15 De Janeiro 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021 Modalidade: Pregão Presencial Nº
005/2021 Exclusivo E Regionalizado Para Me-Epp Decreto Municipal Nº 101/2017 A
Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que
Fará Realizar No Dia 04 De Fevereiro De 2020, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala Da
Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
005/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal 31 Ou Ainda Pelo Email:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Aquisição De Gêneros Alimentícios Sendo Frutas E Verduras Em Atendimento Ao Programa
Nacional De Alimentação Escolar (Pnae) Merenda Escolar Para Atender A Secretaria
Municipal De Educação No Ano Letivo De 2021, Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 18 De Janeiro De 2020.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 31/2020

Processo Licitatório N° 229/2020
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público , Para O Conhecimento

Dos Interessados , O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico
- Srp N° 031/2020 , Conforme Segue:Objeto: Aquisiçao De Insumos E Materiais Para
Atender As Necessidades Do Laboratorio Municipal Juntamente Com A Secretaria
Municipal De Saúde De Confresa/Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas:
Medmaster Comercio E Serviços Ltdacnpj: 03.323.841/0001-28endereço: Av Oito De Abril
, 1610 , Loteamento Jardim Independencia Regiao Oeste Sala A , Cuiaba-Mt.Cep: 78.031-
000fone: (65) 3614-8400vencedora Dos Lotes 01 , 19 Do Certame No Valor Global De
R$19.053 , 00 (Dezenove Mil E Cinquenta E Três Reais).Pro Remedios Distribuidora De
Produtos Farmaceuticos E Cosmeticos Eireli-Me.Cnpj: 05.159.591/0001-68 Endereço: R
Sao Paulo , 39 , Bairro Medeiros , Rio Verde- Go Cep: 75.902-140 Fone: (64) 3612-
1473vencedora Do Lotes 02 , 04 , 10 , 11 , 16 , 20 , 25 , 27 , 35 , 41 , 44 , 51 , 54
, 63 , 67 , 68 , 73 , 74 , 84 , 85 , 93 , 98 , 99 , 100 , 115 , 126 , 133 , 134 , 135
, 148 Do Certame No Valor Global De R$23.422 , 06 (Vinte E Três Mil E Quatrocentos
E Vinte E Dois Reais E Seis Centavos). Centermedica Prod. Hosp Ltda Cnpj:
05.443.348/0001-77 Endereço: Av Segunda Radial , 363 , Setor Pedro Ludovico , Goiania-
Go Cep: 74.280-090 Fone: (0062) 5414-441 Email: Licitacaocentermedica@Hotmail.Com

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-19T01:54:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




